
2017年 7月 3日 

お客様各位 

株式会社ブロード 

サービスセンター 

 

Interchip社 RTD 製品の新バージョン 8.3の国内出荷ならびに 

旧バージョンの保守サポート期間についてのご案内 

 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く

御礼申し上げます。 

 さて、この度 Interchip 社 RTD 製品の新バージョン 8.3 ならびに旧バージョンの製品保守期

限につきまして、下記の通りご案内させていただきます。 

 今後とも弊社ならびに弊社製品を宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. Real Time Defrag for z/OS (RTD/zOS) バージョン 8.3.0 の国内出荷 

 

既にご案内しております通り、RTD 製品の最新バージョン RTD/zOS 8.3.0 が、2017 年 5

月末に製品開発元 Interchip 社においてリリースされております。 

 

このリリースに伴い、RTD/zOSバージョン 8.3.0の製品導入資料ならびに日本語マニュアル

等が整いましたので国内出荷を開始いたします。 

 

2. ライセンス・パスワード 

 

 RTD/zOS V8.1.0 用のライセンス・パスワードは、RTD/zOS V8.3.0 に対して有効です。 

 RTD/RIO V8.0.0 およびそれ以前のバージョン用のライセンス・パスワードは、RTD/zOS 

V8.3.0 に対して無効です。新しいライセンス・パスワードにつきましては、弊社担当営

業までお問合せください。 

 

3. 旧バージョンの保守サポート期限 

 

既にご案内しております通り、今回の新バージョンのリリースに伴い、旧バージョンの製品

保守サポートの期限は次の通りとなります。 

 RTD/zOS V8.1.0  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・2018年 6月 1日 

 RTD/RIO V8.0.0 およびそれ以前のバージョン ・・・・・・・・既に終了しています。 

 

本件に関しましてご不明な点がございましたら、弊社担当営業または下記宛にお問い合わせいた

だけますようお願い申し上げます。 

株式会社ブロード サービスセンター  

電 話：03-6205-7463 

E-Mail：support@broad-corp.co.jp 

以 上 

mailto:support@broad-corp.co.jp

